
Contacto

Teléfono 915962565
Fax 915962302
Correo Electrónico contratacion@selae.es

Dirección Postal

C/ Poeta Joan Maragall, 53
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 19/007
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-03-2019 a
las 12:21 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad Estatal Loterías y Apuestas del ESTADO, S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.loteriasyapuestas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6tHeUj91WIEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de verificación documental de la identidad de los participantes en los
juegos de SELAE así como trabajos de integración de este servicios en los aplicativos software de
SELAE

Valor estimado del contrato 5.750.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.025.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.500.000 EUR.

Clasificación CPV
72222300 - Servicios de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

El contrato se ha adjudicado a la oferta mas ventajosa para SELAE.

Adjudicado

Adjudicatario

IECISA
NIF A28855260
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.loteriasyapuestas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6tHeUj91WIEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de juntas de la 6ª planta

Dirección Postal

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/12/2018 a las 10:49 horas

Lugar

Sala de juntas de la 6ª

Dirección Postal

(28020) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/01/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 13

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.500.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.025.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El contrato se ha adjudicado a la oferta mas ventajosa para SELAE
Fecha del Acuerdo 14/02/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará en el plazo de 15 días desde la adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 125.000 EUR.

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Ordinario segun las instrucciones de contratación de la sociedad
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/12/2018 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Sala de juntas de la 6ª Planta

Dirección Postal

(28020) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 12/12/2018 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

(28020) Madrid EspañaApertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras en la disponibilidad del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Mejoras en los tiempos de atencion de incidencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Plazo en dias naturales de la garantía de los trabajos realizados durante la integracion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plazo en dias naturales de los trabajos a realizar para la integracion de servicios con los aplicativos de SELAE previos a
la puesta en produccion

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio unitario por cada verificacion de identidad
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Devolucion del servicio
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Herramientas de backoffice
: 7Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Propuesta para los trabajos de integracion del servicio en los aplicativos de SELAE
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 



: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GsqVwxycTDKiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000003772280 |  2019-185787 | Wed, 06 Mar 2019 12:21:55:227 CET 3166003559180763162279319275321001439UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GsqVwxycTDKiEJrVRqloyA%3D%3D

